
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Краснотурьинский индустриальный колледж» 
(ГАПОУ СО «КИК»)

ПРИКАЗ

OZ .2025

Краснотурьинск

«Об утверждении Плана (реестра) мер,
направленных на минимизацию коррупционных 
рисков, возникающих при осуществлении закупок»

1. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции». Федеральным законом от 18.07.2011. № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», с целью предотвращения, 
пресечения коррупционных правонарушений при осуществлении закупок, соблюдения 
норм антикоррупционного законодательства в деятельности ГАПОУ СО 
«Краснотурьинский индустриальный колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План (реестр) мер. направленных на минимизацию коррупционных 
рисков, возникающих при осуществлении закупок в ГАПОУ СО «Краснотурьинский 
индустриальный колледж» (Приложение 1).

2. Отделу кадров (Л.Х.Вакилова) довести данный приказ до сведения 
заинтересованных лиц колледжа.

3. Специалисту отдела развития обеспечить размещение настоящего приказа на 
официальном сайте колледжа в сети «Интернет».

И.о.директора колледжа Е.Г. Зырянова

Согласовано (виза ознакомления) 
Ответственная за подготовку приказа

Э.В. Сергеева

3- экз.цуч. часть, Э.В.)



Приложение № I к 
приказу №

Одобрено заседанием Комиссии
по противодействию коррупции ГАПОУ СО «КИК»
Протокол № / от сХЦ/'&Ж с&ЦЦГ

со «кик»

ПЛАН (РЕЕСТР)
МЕР, НАПРАВЛЕННЫХ НА МИНИМИЗАЦИЮ КОРРУПЦИЬЩЙЕ>^^|^ 

ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК?

ГАПОУ СО «Краснотурьинский индустриальный колледж»

№п/п Наименование меры по минимизации коррупционных рисков

Мероприятие по минимизации 
коррупционного риска

Срок 
/периодичность 

) реализации
Ответственный за 

реализацию

Цитируемый 

результат

1. Разработка и внедрение системы эффективною планирования 
закупок. Анализ декларации о возможной личной 
заинтересованности. Осуществление с антикоррупционной 
пропаганды

Закупка товаров, работ, услуг 
при отсутствии в них реальной 
потребности

Постоянно

Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

Минимизация 
коррупции

2- Доведение мониторинга цен на товары, работы и услуги в целях 
недопущения завышении (либо занижения начальной < 
максимальной) цены договора при осуществлении закупки

Обоснование начальной 
^максимальной) цены договора

Постоянно Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

Минимизация 
коррупции

3. Внедрение системы эффективного планирования закупок 
Проведение мониторинга а на предмет выявления неоднократных 
закупок однородных товаров, работ, услуг. Анализ декларации о 
возможной личной заинтересованности. Осуществление 
антикоррупционной пропаганды

Выбор способа осуществления 
закупки

постоянно Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

Минимизации

коррупции



4.
Запрет на умышленное, неправомерное включение в доку ментацию 
о закупках условий, ограничивающих конкуренцию Анализ 
декларации о возможной личной заинтересованности.
Осуществление антикоррупционной пропаганды

Подготовка документации о 
закупке, включая техническое 
задание, описание объекта 
закупки и проекта договора

Постоянно Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

Минимизации

коррупции

5. Разработка типовых форм «явок участников закупок. Анализ 
декларации о возможной личной заинтересованности.
Осуществление антикоррупционной пропаганды

Сокрытие факта несоответствия 
участника -закупки 
предъявляемым требованиям

Постоянно Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

Минимизация

коррупции

6. Приглашение на рассмотрение и оценку заявок работников 
профильных отделов. Анализ декларации о возможной личной 
заинтересованности. Осуществление антикоррупционной 
пропаганды

Рассмотрение и оценка заявок 
участников закупки

Постоянно Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

Минимизации

коррупции

7. Заключение договоров по конкурентным способам. Анализ 
декларации о возможной нотой заинтересованности.
(Осуществление антикоррупционной пропаганды)

Заключение договора Постоянно Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

Минимизации

коррупции

8. Управление рисками, возникающими при исполнении договора. 
Анализ декларации о возможной личной заинтересованности.
Осуществление антикоррупционной пропаганды

Администрирование договора Постоянно Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

Минимизация 
коррупции

9. Проведение мониторинг а, экспертизы на предмет выявления и 
изменений условий договора, противоречащих 1 изложению о 
закупке и типовой форме договора Анализ декларации о возможной 
личной заинтересованности. Осуществление антикоррупционной 
пропаганды

Рассмотрение изменений 
условий договора

Постоянно Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

Минимизация

коррупции

10.
Разъяснение лицам, принимающим участие в осуществлении 
закупок положении действующего антикоррупционного 
законодательства, в том числе, мер ответственности та совершение 
коррупционных правонарушений. Анализ декларации о возможной 
личной заинтересованности.
Осуществление антикоррупционной пропаганды

Неправомерное нарушение 
установленных договором 
условий поставки товаров, работ, 
услуг, приемки товаров, работ, 
услуг

Постоянно Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

Минимизация 
коррупции

11. Обучение специалистов по приемке продукции Анализ декларации 
о возможной личной заинтересованности. Осуществление 
антикоррупционной пропаганды

Сокрытие информации о 
выявленных нарушениях при 
исполнен ни поставщиком 
(исполнителем, подрядчиком) 
обязательств н по договору

Постоянно Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

Минимизация 
коррупции


		2024-01-01T09:06:41+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "КРАСНОТУРЬИНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"
	Я одобряю этот документ




